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10. december 2010

Folketingets Kulturudvalg har den 16. november 2010, efter ønske fra Mogens Jensen 
(S), stillet mig følgende spørgsmål, nr. 21 (Alm. del), som jeg hermed skal besvare.

Spørgsmål:

Kan ministeren bekræfte, at siden computerspil blev afleveringspligtige i 1998, er der 
udgivet ca. 12.000 spil i Danmark i fysisk form, og af disse har Det Kongelige Bibliotek 
kun indsamlet 88?

Svar:

Ifølge lov om pligtaflevering af offentliggjort materiale (lov nr. 1439 af 22. december
2004 med senere ændring) er der pligt til at aflevere to eksemplarer af værker, der ud-
gives i eksemplarform i Danmark til en pligtafleveringsinstitution. Udgivelse i Dan-
mark betyder i lovens forstand, at eksemplarerne er fremstillet i Danmark eller frem-
stillet i udlandet med særligt henblik på spredning i Danmark. Producenter af spil, der 
på denne måde er udgivet her i landet i fysisk form, har siden 1998 skullet aflevere to 
eksemplarer af hvert spil til Det Kongelige Bibliotek. 

Det Kongelige Bibliotek har oplyst, at biblioteket ikke er i besiddelse af præcise oplys-
ninger om hvor mange computerspil, der er udgivet i Danmark siden 1998. Efter Det 
Kongelige Biblioteks vurdering må antallet være betydeligt lavere end 12.000.

Dansk Bogfortegnelse, der udarbejdes af Dansk BiblioteksCenter, registrerer computer-
spil, der udgives i fysisk form. Fortegnelsen er baseret på frivillig aflevering fra produ-
center og den er derfor formentlig ikke fuldt ud dækkende for antal fysiske udgivelser af 
computerspil i Danmark. Det Kongelige Bibliotek sammenholder Dansk Bogfortegnel-
ses oplysninger om udgivne spil med de spil, som biblioteket modtager som pligtafleve-
ring. Hvis det konstateres, at der er afleveringspligtige spil, der ikke er afleveret, ryk-
ker biblioteket udgiveren. Trods flere rykkere lykkes det ikke altid at få fat på de ikke-
afleverede spil. 
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Side 2

Det Kongelige Bibliotek har oplyst, at det pr. 6. december 2010 har en liste på 357 spil, 
som det ikke er lykkedes at få. 

Det Kongelige Bibliotek oplyser endvidere, at biblioteket per 6. december 2010 har ind-
samlet 942 spil i fysisk form. 

Per Stig Møller


